671 « mcccxlviii, mensis decembris die xvi. Nos Bernardus Iustinianus et Nicolaus Conta-
reno loco domini Stephani Contareno procuratores invenimus in sacco nostri commissi 
unam cartam securitatis, quam fecit fieri dominus Petrus Cornario filius nostri commissi 
nobis predictis commissariis de particula quam tangebat de bonis immobilibus suprascripti 
patris sui nostri commissi, quam securitatem predictus dominus Petrus presentavit et dedit 
nobis die decimo octavo mensis septembris nuper elapsi. Item eodem die invenimus unam 
similem securitatem factam per virtutem commissionis domini Benedicti Cornario filii 
nostri commissi, quam securitatem rogavit et fieri fecit Ioanninus Cornario quondam do-
mini Philippi virtute dicte commissionis die quinto septembris nuper elapsi. Item inveni-
mus in sacco huius commissarie quamdam cartam refutationis particule et acceptationem 
legati secundum formam testamenti nostri commissi, quam fieri rogavit dominus Marcus 
Cornario filius nostri commissi, facta manu presbiteri Gerardi notarii nostri in mcccxlviii, 
mensis februarii die xi. » (Proc. S. Marco, b. 254, pièce, du xvie siècle, numérotée «33» en coin 
supérieur gauche, et ibidem, Commissaria Zuanne Corner, fol. 1r, par. intitulé « A tergo del 
carton » ; avec variantes, manques et datant, par erreur, les épisodes de 1368). 

672 « Inferius. Nota quod supradicte possessiones fuerunt date filii<s> nostri commissi 
in 1350 mense februarii. » (ibidem, fol. 1v).
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la liquidation des créances et dettes échues, commerciales ou au-
tres, intervint de pair. Dès février de l’année 1350, l’exécution s’acquit-
te de la reprise de la dot d’Agnese, femme du testateur.673 On a vu plus 
haut les dettes concernant certaines affaires du défunt, en particulier 
familiales : poivre (environ 500 ducats), sucre (150 ducats), vin (4 du-
cats), services non rémunérés de longues périodes durant (100 ducats, 
puis 10 autres). Il est donc inutile d’y revenir. la vente de titres d’em-
prunts publics fit suite.674 la liste n’est pas donnée, exception faite 
d’un transfert important, à la valeur nominale ou presque, d’environ 
3500 livres («ad grossos»), permettant de recouvrer l’équivalent d’en-
viron 1340 ducats, aux exécuteurs testamentaires de Ranieri Corner.675 
les premiers loyers encaissés atteignent quelque 10 l., ce qui n’est pas 
négligeable, mais le montant inclut des arriérés.676 On peut également 
ajouter les condamnations de l’exécution testamentaire envers les 
réalisateurs successoraux (furnitores testamenti) du cousin Filippo pour 
rétention indue de legs pieux confiés par celui-ci à notre Giovanni. Ce 
dernier s’était bien gardé de les mettre en œuvre et en avait conservé 
la somme, décidément prédisposé qu’il était, comme son fils Pietro, à 
ce genre d’indélicatesse.677